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SANTA ROSA CITY SCHOOLS
2025-2026 CALENDARIO ESCOLAR

185 días laborales
(Empleados Títulados y empleados que trabajan durante el año escolar (SY)

PRIMARIA SECUNDARIA

AÑO L Ma Mi J V
JULIO

DE 2025

AGOSTO

13 14 15

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

24 25

DICIEMBRE

16 17 18 19
22 23 24 25 26
29 30 31

ENERO
 DE 2026

FEBRERO

MARZO

17 18 19 20

30

ABRIL

24

MAYO

15

JUNIO 3 5

TOTALES 180 180 185

Vigente al partir del 1 de julio de 2025
Aprobado por la mesa directiva: 1/22/202

Días
Sin

Clases

2
0
0
0

0
0
0

0

0

4 1

Días de
Capacitación
Profesional

0
0
0
0

0
3 1

0

0

0
0
0
0

12 1
0
0

2

Días laborales 
Días Días Personal 

escolares escolares Títulado y SY
1 2 3
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0 0 0 0
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7/4/2025 Día festivo del Día de la Independencia

1 de septiembre Día del Trabajo

11 de noviembre Día de los Veteranos

26 de noviembre Día festivo local
27 de noviembre Día de Acción de Gracias
28 de noviembre Día festivo local

1 de enero Día festivo de Año Nuevo
2 de enero Día festivo local

19 de enero Día festivo de Martin Luther King Jr.

9 de febrero Fiesta del cumpleaños de Lincoln
16 de debrero Día de los Presidentes

16 de maro Día festivo local

31 de marzo Día de César Chávez

25 de mayo Día de los Caídos

11 de agosto Día laboral dirigido por director (no hay estudiantes)
12 de agosto Día laboral dirigido por personal (no hay estudiantes)
13 de agosto Se abren las escuelas / primer día de clases

24-25 de nov.

16-18 de dic. Días mínimos: exámenes finales (sólo en las preparatorias)

19 de diciembre
22-31 de dic. Vacaciones de Invierno

17-20 de marzo Vacaciones de primavera

30 de marzo

24 de abril

15 de mayo No hay trabajo para los maestros / no hay clases para niños
22 de mayo

4 de junio Último día de clases
Día laboral para maestros

3-5 de junio Día mínimo: exámenes finales - sólo en la secundaria
5 de junio Último día de clases 

(2) Two days added for Emergency Closures 3/30 & 4/24 (non-workday for teachers and SY, non-student if not needed)

4 de septiembre Noche del Regreso a Clases en las escuelas primarias
11 de septiembre Noche del Regreso a Clases en las escuelas secundarias
18 de septiembre Noche del Regreso a Clases en las preparatorias

10 de octubre Se abre el periodo para entregar calificaciones en la secundaria
17 de octubre Final de la primera mitad del primer semestre en la secundaria
21 de octubre
24 de octubre Se abre el periodo para entregar calificaciones en la primaria
31 de octubre Final del primer trimestre en la primaria
6-10 de pctubre Semana de conferencias con los maestros en la primaria

10 de noviembre Se cierra el periodo para entregar calificaciones en la primaria

12 de diciembre Se abre el periodo para entregar calificaciones en la secundaria

18 de diciembre Final del segundo semestre en la secundaria

5 de enero

6 de febrero Se abre el periodo para entregar calificaciones en la primaria

20 de febrero Final del 2o trimestre en la primaria
2 de marzo Se cierra el periodo para entregar calificaciones en la primaria
6 de marzo Se abre el periodo para entregar calificaciones en la secundaria
13 de marzo

24 de marzo

14 de mayo Casa Abierta
15 de mayo Se abre el periodo para entregar calificaciones en la primaria

Se abre el periodo para entregar calificaciones en la secundaria

4 de junio Final del tercer trimestre en la primaria
: Sólo en la primaria

5 de junio /Día festivo para estudiantes: 

en la secundaria
8 de junio Fecha límite para entregar las boletas de calficiaciones de primaria y secundaria

Se cierra el periodo para entregar calificaciones en la secundaria

Se cierra el periodo para entregar calificaciones en la secundaria

Final de la primera mitad del segundo semestre en la secundaria

Se cierra el periodo para entregar calificaciones en la secundaria
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3 de octubre Día de Capacitación Profesional (no hay estudiantes)

12 de enero Día de Capacitación Profesional (no hay estudiantes)

No hay clases: día laboral para empleados de 10, 11 y 12 meses

1

Día laboral para maestros

Día de Cierre de Emergencia (no hay trabajo ni clases, si no se necesita)

Día de Cierre de Emergencia (no hay trabajo ni clases, si no se necesita)

/Día festivo para estudiantes: sólo en la secundaria 0
0

Sólo en la primaria

3

Ratificado por:
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2025-2026 - Calendario de instrucción acordado mutuamente:
Fecha: 1/17/2025

Santa Rosa Teachers Association
Santa Rosa City Schools

Classified School Employee Association


